
 
 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr LXI/628/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 stycznia 2024r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. 

Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2024 rok: 
 

1) Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały, 
3) Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi – stanowiący załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały, 
4) Komisji Kultury i Sportu – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 
5) Komisja Rodziny, Zdrowia, Środowiska i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszej uchwały, 
6) Komisji Edukacji, Dialogu Obywatelskiego i Wielokulturowości – stanowiący załącznik nr 

6 do niniejszej uchwały, 
7) Komisji Współpracy z Zagranicą, Turystyki i Promocji Regionu – stanowiący załącznik nr 7 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), roczne plany pracy Komisji opracowywane są na podstawie 

planu pracy Sejmiku oraz własnej koncepcji działania, gwarantujące realizację zadań Sejmiku w 

zakresie przedmiotowym działania Komisji. 

 Sejmik Województwa Opolskiego zatwierdza roczne plany pracy Komisji w terminie 

dwóch miesięcy od dnia przyjęcia planu pracy Sejmiku, w związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr LXI/628/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 30 stycznia 2024r. 

 

 
PLAN PRACY  

KOMISJI REWIZYJNEJ  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2024 ROK 
 
 
STYCZEŃ  
• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 
 
MAJ  
• Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2023.  
• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych                                   
z wykonania planów finansowych za 2023 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

• Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego.  

 
 

LISTOPAD  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 

na 2025 rok.  
 
GRUDZIEŃ  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2025 rok.  
• Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2025 rok. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

 
Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LXI/628/2024 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 stycznia 2024r. 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2024 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
• Podsumowanie pracy Komisji za 2023 rok i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024. 
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji zadania 

własnego Województwa Opolskiego pn. „Od Juniora do Seniora – aktywnie spędzaj czas – 4. 
edycja” w ramach 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Opolskiego. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Walce realizacji zadania 
ełasnego Województwa Opolskiego pn. „Opolska Dziecięca Orkiestra Dęta – nowy projekt” w 
ramach 6 edycji Marszałkowskiegp Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 
Województwa Opolskiego na lata 2024-2030. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 
2024 rok. 

 
LUTY  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2024-2030. 
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2024 rok. 
 
MARZEC  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje w 

roku 2024 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 
znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Listy Wnioskodawców 
Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Opolskiego 
pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego woj. opolskiego w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej – 
Opolskie 2023-2025. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad gospodarowania mieniem 
Województwa Opolskiego. 

• Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 
na lata 2014-2020. 

 
KWIECIEŃ  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2024-2030. 



 
 

 

 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 
2024 rok. 

 
MAJ  
• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2023.  
• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2023 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

• Analiza wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, z opłat produktowych oraz opłaty 
recyklingowej za 2023 r. 

 
CZERWIEC  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2024-2030. 
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2024 rok. 
 
SIERPIEŃ  
• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2023 

roku. 
 
WRZESIEŃ  
• Informacja nt. stanu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. 
 
PAŹDZIERNIK  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2024-2030. 
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2024 rok. 
 
LISTOPAD  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2025 rok.  
 
GRUDZIEŃ  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2025 rok. 
• Opracowanie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2025 rok. 
• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2025. 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr LXI/628/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 30 stycznia 2024r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI, INNOWACJI i ROZWOJU WSI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2024 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji na 2024 r.  
• Podsumowanie prac Komisji w 2023 r. 
 
LUTY  

• Informacja dotycząca realizacji projektu pn. Marszałkowska Inicjatywa Sołecka w 2023 r. 
i w 2024 r.  

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/300/2021 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia miejsca, warunków, 
czasu i sposobu ograniczania populacji zwierząt na terenie Jednostki Wojskowej nr 2286 
(Szumirad, gmina Lasowice Wielkie).  

• Główne wnioski i rekomendacje wynikające z badania ewaluacyjnego pn. Wpływ inwestycji 
transportowych na sytuację społeczno-gospodarczą województwa opolskiego. ( 
 

MARZEC  
• Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 

na lata 2014-2020  
• Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Opolskiego pomocy 

finansowej jednostkom samorządu terytorialnego woj. opolskiego w formie dotacji celowej 
na dofinansowanie zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej – Opolskie 2023-
2025.  

• Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia Listy Wnioskodawców Marszałkowskiej 
inicjatywy Sołeckiej.  

• Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 
na lata 2014-2020.  

• Informacja z wdrażania i realizacji 5 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.  
• Informacja o stanie prac nad audytem krajobrazowym województwa.  

 
KWIECIEŃ  

• Przedsięwzięcia drogowe Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu na 2024 rok. 
• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2023 roku.  
 
MAJ    
• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2023 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutoriom Zarządowi 
Województwa Opolskiego 



 
 

 

 

• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2023  
• Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu za 2023 rok  
• Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za 2023 r.  
• Informacja na temat aktualizacji Planu Transportowego Województwa Opolskiego 2030.  
• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalności Pożytku 
Publicznego za 2023 rok.  

CZERWIEC   
• Podsumowanie działań zrealizowanych w ramach Planu ewaluacji RPO WO 2014-2020 oraz 

założenia badawczo-analityczne w perspektywie do 2030 roku.  
• Informacja nt. XV edycji konkursu Najlepsza Przestrzeń Województwa Opolskiego.  
 
SIERPIEŃ   

• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2022 roku  

• Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego 
w województwie opolskim w 2023 roku.  

• Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu w 
2023 roku 

• Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Art. Rolno-Spożywczych 
w 2023 roku. 

WRZESIEŃ   
• Informacja nt. wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027  
• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w I półroczu 2024 roku.  

PAŹDZIERNIK   

• Opolska Wieś Przyszłości – działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.  

• Informacja nt. stanu wdrażana Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.  

• Informacja nt. zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych za lata 
2022-2023.  

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalności Pożytku Publicznego ma 2025 rok.  

 
LISTOPAD  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na rok 2025 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  
• Informacja dotycząca realizacji Programu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego 

w województwie opolskim za lata 2021-2023.  
• Informacja nt. funkcjonowania transportu publicznego w Województwie Opolskim.  
• Informacja dotycząca 10-lecia funkcjonowania Opolskiej Karty Rodziny i Seniora.  

 
GRUDZIEŃ  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2025 rok.  
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr LXI/628/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 30 stycznia 2024r. 

 

PLAN PRACY  
KOMISJI KULTURY i SPORTU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2024 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
• Przyjęcie Planu pracy Komisji Kultury i Sportu na 2024 rok. 
 
LUTY  - posiedzenie wyjazdowe, Góra św. Anny 
• Wizytacja rozbudowanego dawnego Domu Polskiego a aktualnie Muzeum Czynu 

Powstańczego w Górze Św. Anny. 
• Informacja nt. planowanych w 2024 roku ważniejszych wydarzeniach i imprezach z obszaru 

kultury i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku i ich finansowanie z budżetu 
Województwa Opolskiego- informacja ustna. 

 
MARZEC   

• Informacja z wdrażania i realizacji 5 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje w 
roku 2024 na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych  do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 

• Informacja pt. Kobiety w sporcie opolskim (zawodniczki, trenerki, działaczki). 
 
MAJ   
• Raport o stanie województwa opolskiego za 2023 r. 
• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego                                             

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych                         
z wykonania planów finansowych za 2023 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

 
SIERPIEŃ  - posiedzenie wyjazdowe w Muzeum Śląska Opolskiego 

• Muzeum Śląska Opolskiego - funkcjonowanie jednostki w latach 2022-2023, zrealizowane 
zadania i plany na przyszłość. 

 
WRZESIEŃ  - posiedzenie w Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu 

 

• Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu – funkcjonowanie jednostki w latach 2022-2023, zrealizowane 
zadania i plany na przyszłość 
 

PAŹDZIERNIK  
• Informacja nt. środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych na finansowanie sportu i 

rekreacji w województwie opolskim w oparciu o programy centralne. 



 
 

 

 

• Informacja nt. stypendiów sportowych i nagród Marszałka Województwa Opolskiego za 
osiągnięte wyniki sportowe w roku 2023 . 

 
LISTOPAD  

• Uchwalenie budżetu Województwa Opolskiego na 2025 rok oraz podjęcie uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 
GRUDZIEŃ  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2025 rok. 
• Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2025. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr LXI/628/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 30 stycznia 2024r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI RODZINY, ZDOWIA, ŚRODOWISKA i SPRAW SPOŁECZNYCH 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2024 ROK 

 
 

STYCZEŃ  

• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

• Funkcjonowanie Klinicznego Centrum Ginekologii Położnictwa i Neonatologii  w Opolu. 

 
LUTY   
• Główne wnioski i rekomendacje wynikające z Ewaluacji Regionalnych Programów 

Zdrowotnych realizowanych w województwie opolskim.  
• Funkcjonowanie Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o. 
 
MARZEC    
• Raport dotyczący wykonania w 2023 r. Wojewódzkiego Programu Profilaktyki                                             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-
2025. 

• Funkcjonowanie SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego                  
w Opolu. 

• Informacja z wdrażania i realizacji 5 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
 
KWIECIEŃ   
 
MAJ   
I cz. – posiedzenie wyjazdowe Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach 
II cz. 

• Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2023. 

• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2023 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

• Sprawozdanie z działalności Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2023, 

• Analiza wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, z opłat produktowych oraz opłaty 
recyklingowej za 2023 r. 

 
CZERWIEC   
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu ochrony środowiska przed hałasem 

dla województwa opolskiego. 
• Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2023 roku. 

 



 
 

 

 

SIERPIEŃ  
• Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu sanitarno-higienicznego 

województwa opolskiego w 2023 roku. 
 
WRZESIEŃ   
 
PAŹDZIERNIK   
• Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska nt. „Roczna ocena jakości powietrza w 

województwie opolskim w 2023 r.” 
 
LISTOPAD                                   
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Opolskiego. 
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na 2025 rok. 
• Informacja dotycząca 10-lecia funkcjonowania Opolskiej Karty Rodziny i Seniora  
 
GRUDZIEŃ  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia audytu krajobrazowego 

województwa opolskiego wraz z rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag 
nieuwzględnionych przez zarząd województwa. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2025 rok.  

• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2025 rok. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr LXI/628/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 30 stycznia 2024r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI EDUKACJI, DIALOGU OBYWATELSKIEGO i WIELOKULTUROWOŚCI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2024 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 
• Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (osiągniętych w roku 2023) na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Województwo Opolskie. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Opolskiego i nadania Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Opolskiego. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie trybu zgłaszania wniosku przez 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Opolskiego o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia 
inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad 
promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty 

 
LUTY    
• Utworzenie Rady Seniorów Województwa Opolskiego i nadanie Statutu Radzie Seniorów 

Województwa Opolskiego. 
 

MARZEC    
• Informacja z wdrażania i realizacji 5 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

 
KWIECIEŃ  

• Wsparcie opolskich uczelni. 
 
MAJ   
• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2023.  
• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2023 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.  

• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                                       
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego za 2023 rok. 

 
CZERWIEC   
• Informacja o realizacji zadań publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, 

oświaty i wychowania w 2023 roku. 



 
 

 

 

 
 
PAŹDZIERNIK   
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalności Pożytku Publicznego na 2025 rok. 

• Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Opolskiego w 
roku szkolnym 2023/2024. 

 
LISTOPAD                                   
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego oraz w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 
na 2025 rok. 

• Działania Zespołu ds. Wielokulturowości – pierwszy rok funkcjonowania. 
 
GRUDZIEŃ  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2025 rok. 
• Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr LXI/628/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 30 stycznia 2024r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI WSPÓŁPRACY z ZAGRANICĄ, TURYSTYKI i PROMOCJI REGIONU  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2024 ROK 

 
 

STYCZEŃ  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji na 2024 r.  
• Podsumowanie prac Komisji w 2023 r.  
• Informacja nt. obchodów 20-lecia województwa opolskiego w UE  
 
LUTY  

• Informacja nt. programu obchodów Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w województwie 
opolskim  

• Informacja nt. procedur i regulaminu konkursu "Lew Opolskiej Turystyki"  
 
MARZEC  
• Obchody Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w województwie opolskim [22-24.03.2024]  
• Informacja z wdrażania i realizacji 5 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.   
• Sprawozdanie ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą w 2023 roku.  

 
 
KWIECIEŃ  

• Działalność Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego w województwie opolskim 
(np.: siedziba PTTK ORSO Opole ul Barlickiego)  

 
MAJ    
• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2023 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutoriom Zarządowi 
Województwa Opolskiego  

• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2023  
• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego za 2023 rok  

• Informacja nt. Święta Województwa Opolskiego w roku 2024.  
 

 
CZERWIEC   
• Informacja w sprawie realizacji przez Marszałka Województwa Opolskiego w 2023 r. zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 



 
 

 

 

turystycznych oraz z ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych 
i powiązanych usługach turystycznych.  

 
LIPIEC   

• Wizyta komisji Landtagu z Nadrenii-Palatynatu  
 
SIERPIEŃ   
• Zrównoważona turystyka - szansa dla regionów peryferyjnych  
• Promocja atrakcji turystycznych województwa opolskiego.  
 
WRZESIEŃ 

• Sprawozdanie z działalności OROT  
 
PAŹDZIERNIK   
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2025 rok  

• Wielowiekowa tradycja uprawy winorośli na Śląsku Opolskim - Opolski Szlak Win - 
posiedzenie wyjazdowe Dom Charabielin/Winnica Jania/ inne   

 
LISTOPAD  
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na rok 2025 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  
• Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze turystyki i 

krajoznawstwa w latach 2023 – 2024  
 

GRUDZIEŃ 
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2025 rok  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 


